

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۷/۰۳/۰۵

پیرو دعوتنامه شماره ۴۱۸-۲۹/۱-پ مورخ ۸۷/۳/۱ اولین جلسه شورای سلامت شهرستان در سال ۸۷ رأس ساعت ۱۷ به ریاست جناب آقای حاجی ، فرماندار محترم و با حضور ریاست محترم دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهدا ستاد مرکزی دانشگاه واقع در میدان پانزده خرداد تشکیل گردید. ابتدا آیاتی از کلام... مجید تلاوت و سپس جناب آقای دکتر نوری زاد ضمن خیرمقدم به حضار و تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا (س) ، سالروز آزادسازی خرمشهر راتبریک و نامگذاری سال ۸۷ توسط مقام معظم رهبری به سال نوآوری و شکوفایی را نوید بخش سالی با برکت اعلام و آرزو نمودند که این فرمایش معظم له را در سرلوحه همه امور قرار دهیم در ادامه گزارشی از فعالیت های واحدهای دانشگاه در سال جدید ارائه و از نیروهای محترم انتظامی و راهنمایی و رانندگی در اجرای طرح های پیشگیرانه برای کاهش حوادث و سوانح به خصوص حوادث مربوط به موتور سواران تقدیر و تشکر نمودند. در ادامه ایشان دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند. - بررسی مصوبات جلسه قبل - گزارش وضعیت آب شهر کاشان و شهرهای مجاور در پدیده خشکسالی - گزارش وضعیت کمبود آب در روستاها - گزارش بررسی وضعیت دفن زباله در سایت مربوطه - گزارش کمیته التور الف (بررسی مصوبات جلسه قبل مصوبه بند ۱ لیست مورد نظر توسط معاونت بهداشتی تهیه و به فرمانداری ارسال گردیده لکن تا کنون برای اعضاء توسط فرمانداری محترم ابلاغ صادر نشده که مقرر گردید توسط فرمانداری پیگیری گردد. مصوبه بند ۲: این مصوبه تا کنون اجرا نشده که مقرر گردید در اسرع وقت توسط رئیس کمیته ها اجرا گردد. مصوبه بند ۳: تا کنون جلسه ای تشکیل نشده است. مصوبه بند ۴: آقای خاکی نماینده اداره دامپزشکی به دلیل وجود مشکلات شناسایی مرغداران متخلف همکاری بخشها و شوراهای شهر و روستا را خواستار شدند. مصوبه بند ۵: آقای انصاری ریاست محترم اداره محیط زیست بیان نمودند اقداماتی در این زمینه انجام شده ولی هیچگونه دستگاه لاشه سوز مناسب وجود ندارد و پیشنهاد دادند با همکاری نیروهای بسیج متخلفین شناسایی تا برخورد قانونی با آنها صورت گیرد. مصوبه بند ۶: اجرای این بند از طریق اداره دامپزشکی با همکاری جهاد کشاورزی و معاونت بهداشتی انجام شده است. مصوبه بند ۷: تراکت ها و پمفلت ها توسط معاونت بهداشتی تهیه شده و با همکاری اداره آموزش و پرورش و رابطین بهداشتی بین دانش آموزان و خانوارها توزیع گردیده است. مصوبه بند ۸: اکیپ ۴۰ نفره تیم های معدوم ساز آنفلوآنزای پرندگان توسط اداره دامپزشکی تعیین شده اند. مصوبه بند ۹: با توجه به عدم حضور معاون محترم درمان مقرر گردید مجدداً پیگیریهای لازم انجام شود. مصوبه بند ۱۰: کمیته جامعه ایمن در معاونت بهداشتی تشکیل گردیده و مقرر شده که ارگانهای ذیربط برنامه های عملیاتی خود در این زمینه را به دبیرخانه کمیته فوق الذکر ارسال نمایند. مصوبه بند ۱۱: به علت عدم حضور معاون محترم درمان مقرر گردید پیگیریهای لازم انجام شود. مصوبه بند ۱۲: در خصوص این بند مقرر گردید به منظور پیگیریهای لازم در مصوبات جلسه مورخ ۸۷/۳/۵ موضوع مطرح گردد. مصوبه بند ۱۳: با توجه به عدم حضور نماینده نظام پزشکی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی به این بند رسیدگی نشد. ب) گزارش وضعیت آب شهر کاشان و شهرهای مجاور در پدیده خشکسالی آقای کریمی معاون محترم بهره برداری شرکت آب و فاضلاب شهری نکاتی به شرح ذیل ارائه نمودند. باتوجه به پدیده خشکسالی به دلیل کمبود بارندگی و مصرف زیاد از آنها بایستی مدیریت مصرف در آب اجرا شود که در این زمینه شرکت برنامه هایی از قبیل آموزش بسیجیان به عنوان مروجین مصرف و صرفه جویی که در این خصوص فرهنگ سازی مناسب و آگاه سازی مشترکین پرمصرف را آغاز نموده اند و همچنین تهیه امکاناتی در خصوص تجهیز و آماده سازی چاهها ، ایستگاههای پمپاژ در خصوص آبرسانی در حداکثر زمان و همچنین زمان پیک مصرف را پیش بینی کرده است . در ادامه ایشان مشکل اساسی دیگر را قطعی برق اعلام نمودند که با توجه به وابستگی شدید به برق در سیستم پمپاژ بحث قطعی آب وجود دارد که در این زمینه خواستار رسیدگی از طریق فرماندار محترم را داشتند و در پایان ایشان همکاری بین بخشی همه ارگانهای ذیربط به خصوص مسؤولین بهداشتی در کنترل بیشتر بر کیفیت آب شرب و بحران کنونی را درخواست نمودند. ج) گزارش وضعیت کمبود آب در روستاها آقای مهندس صبوری در این خصوص نکاتی بدین شرح برای حضار ارائه نمودند. - با توجه به پدیده خشکسالی تعداد روستاهایی که مشکل آب دارند از ۱۳ روستا به ۲۵ روستا خواهد رسید که در این خصوص توسط شرکت آب و فاضلاب روستایی تدابیری اندیشیده شده که عبارتند از تهیه کلر به میزان کافی تا پایان فصل تابستان و تأمین اعتبار به مبلغ ۳ میلیارد تومان از طریق شرکت آب و فاضلاب استان درخصوص کف شویی چاهها ، لایروبی و اصلاح شبکه ها و همچنین تهیه تانکرهای ثابت و سیار جهت روستاها در ادامه ایشان با توجه به قطعی برق و همچنین خشکسالی و مشکل کمبود آب در روستا همکاری ارگانهای ذیربط را در خصوص تأمین تانکرهای ثابت و سیار به منظور یاری رسانی شرکت آبفا خواستار شدند. در ادامه جناب آقای حاجی فرماندار محترم با توجه به حساسیت موضوع بیان فرمودند که متباعد مکاتبات لازم با ارگانهای ذیربط در اسرع وقت انجام شده و رونوشت مکاتبات به معاونت برنامه ریزی استانداری و مدیر عامل شرکت آبفا استان ارسال و همچنین آموزشهای لازم به ابداران روستاها داده شود. د) گزارش بررسی وضعیت دفن زباله در سایت دفن زباله : آقای انصاری ریاست محترم اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مطالب را به صورت پاور پوینت جهت حضار ارائه نمودند و با توجه به مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد از جمله مشکلات در سکوی انتقال - حمل و انتقال زباله - تجمع انواع پرندگان و سگهای ولگرد و حشرات موذی در اطراف ترانشه ها - شیرابه زباله و احتمال آلودگی آبهای زیرزمینی - وجود

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۸۷/۰۳/۰۵

سیفتی باکس و آتش زدن زباله ها در محل ، خواستار رسیدگی به این موضوع از طریق فرمانداریهای کاشان و آران و بیدگل – شهرداریهای کاشان و آران و بیدگل ، سفید شهر و ابوزید آباد شدند. در این خصوص آقای دکتر نوری زاد بیان فرمودند که دستگاه اتوکلاو جهت Safe نمودن زباله های بیمارستان خریداری شده و از اول مهر ماه راه اندازی می گردد. - همچنین آقای مهندس فتاحی مقدم کارشناس مسؤول بهداشت محیط در خصوص مشکلات بازیافت از زباله های بیمارستانی که در محل دفن توسط افاغنه صورت می گیرد و در ابتدای جاده ابوزید آباد توسط افراد نگهداری می شود نکاتی بیان نمودند. هـ) گزارش کمیته التور آقای دکتر فخری معاون محترم بهداشتی دانشگاه بیاناتی به شرح ذیل ایراد نمودند : سال ۸۵ ، ۲۶ مورد طغیان در کشور وجود داشته و در سال ۸۶ موارد طغیان به ۶۶ مورد رسیده که از این تعداد ۱۱ مورد مربوط به کاشان بوده که تقریباً یک ششم از طغیانهای کشور می باشد که نشانه نامطلوب بودن وضعیت در کاشان نبوده بلکه نشانه کشف این موارد از طریق ثبت دقیق در نظام مراقبت از بیماریها میباشد . همچنین در سال ۸۶ ، ۵۷ مورد بروز وبا در کشور اتفاق افتاده که یک مورد موجب مرگ شده است . در سطح شهرستان کاشان نیز فقط یک مورد وبا مشاهده گردیده که تحت درمان قرار گرفته است . در ادامه ایشان بیان نمودند با توجه به نزدیکتر شدن فصل گرما و بروز خشکسالی و مشکل کم آبی این خطر وجود دارد که مردم از منابع آبی غیر کنترل شده که بعضاً از نظر ظاهری مطلوب می باشد استفاده نمایند که این امر موجب بروز بیماریهای روده ای و عفونی خواهد گردید که در این خصوص معاونت بهداشتی دانشگاه اطلاع رسانی خود را از طریق تهیه پمفلت و تراکت و همچنین حساس سازی مراکز نظامی – پادگانها – آموزش و پرورش و زندان و ... از طریق مکاتبه انجام داده و بندهند اقداماتی که در این زمینه بایستی انجام گیرد به مراکز فوق الذکر اطلاع رسانی نموده است و همچنین آزمایشگاهها (خصوصی و دولتی) و بیمارستانها آمادگی کامل در خصوص پذیرش بیماران را دارا می باشند. در پایان ایشان گزارش کاملی از کمیته التور شهرستان و مصوبات آن را برای حضار قرائت و بعضی از آنها را جهت تصمیم گیری در شورای سلامت ارائه نمودند. در ادامه جناب آقای حاجی فرماندار محترم ضمن تشکر از حضار جمع بندی و مصوبات جلسه را به شرح ذیل بیان و زمان جلسه بعدی کارگروه را روز یکشنبه مورخ ۸۷/۴/۱۶ ساعت ۱۸ بعد از ظهر اعلام نمودند.

مصوبات جلسه کارگروه بهداشت و درمان (شورای سلامت شهرستان) مورخ ۸۷/۳/۵

صور تجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۸۷/۰۳/۰۵

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	مصوبات جلسه قبلی شورا (۸۶/۱۱/۲) که اجرا نشده در اسرع وقت پیگیری و اجرا گردد.	ادارات ذیربط	در اسرع وقت
۲	مکاتباتی که در خصوص کنترل کیفی و کمی آب شرب روستاها صورت می گیرد جهت پیگیریهای لازم رونوشت آن به واحد برنامه ریزی استانداری و آب و فاضلاب روستایی استان (آبفار) ارسال گردد.	ادارات ذیربط	در موقع مکاتبه
۳	با توجه به بند ۱۲ مصوبه جلسه قبل و همچنین گزارش آقای انصاری برای حمل و دفن زباله مقرر گردید رأس ساعت ۸/۳۰ صبح روز ۸۷/۳/۱۲ فرمانداران محترم کاشان و آران و بیدگل باتفاق شهرداران کاشان – آران و بیدگل – نوش آباد و سفید شهر و ابوزید آباد ، دادستان عمومی و انقلاب آران و بیدگل و نمایندگان معاونت بهداشتی دانشگاه و حفاظ محیط زیست از منطقه بازدید و تصمیمات لازم اتخاذ گردد	ارگانهای ذیربط	۸۷/۳/۱۲
۴	با توجه به بحران آب و پدیده خشکسالی اقدامات بهداشتی ذیل صورت گیرد. الف – نظارت بیشتر و مستمر بر آب های شرب شهر و روستاها ، به خصوص تانکرهای آبرسانی سیار و چاههای آب که مستقیم وارد شبکه توزیع می شود. ب – تشکیل کلاس آموزشی برای تمامی آبداران روستا و صدور گواهی یا کارت صلاحیت آبدار برای آنان ج – ارائه آموزشهای لازم به عموم درخصوص تبعات ناشی از قطعی برق در فساد مواد غذایی از طریق تهیه تراکت و یا تهیه فیلم د – مکاتبه با استانداری در خصوص منعکس نمودن تبعات بهداشتی و درمانی ناشی از قطع برق (خرابی واکسن ها و دستگاههای مورد استفاده در بیمارستانها و ...) و خواستار شدن اعلام برنامه زمان بندی قطعی برق در شهرستان	معاونت بهداشتی معاونت بهداشتی شرکت آب و فاضلاب روستایی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی	به طور مستمر ۲۰ روز ۳۰ روز ۱۵ روز
۵	مقررگردید شهرداری با همکاری شرکت آب و فاضلاب نسبت به خرید و نصب انشعاب جهت پارک های ناژون (فاز ۲ ناجی آباد) و مؤمنیان (ابتدای بلوار خلیج فارس) اقدام نماید.	شهرداری	۳۰ روز
۶	ارائه آموزش و توصیه های بهداشتی از طریق مکاتبه با صاحبان آبردکن های کنار خیابانی و تبدیل آنها به آبردکن های برقی انجام گیرد.	معاونت بهداشتی	دو ماه

لیست حاضرین در جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۷/۳/۵

صور تجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۰۵/۰۳/۸۷

ردیف	نام و نام خانوادگی	محل کار – امضاء
۱	حسین علی حاجی	فرماندار شهرستان کاشان
۲	دکتر صمد نوری زاد	ریاست دانشگاه
۳	دکتر علی فخری	معاون بهداشتی دانشگاه
۴	دکتر حسین نیکزاد	معاون پشتیبانی دانشگاه
۵	مهندس سیف ا... انصاری	رئیس اداره حفاظت محیط زیست
۶	مهندس حسین ملکی پور	معاونت خدمات شهری شهرداری
۷	مهندس حبیب ا... کریمی	معاون بهره برداری شرکت آبفای شهری
۸	دکتر سید محسن دیباجی	مدیر درمان تأمین اجتماعی
۹	سید جواد ثنایی	مسؤول اداره بهزیستی
۱۰	غلامرضا نادری	رئیس اماکن عمومی فرمانداری انتظامی کاشان
۱۱	دکتر مهدی سلیمی	رئیس بهداری فرماندهی انتظامی کاشان
۱۲	محمود نعمتیان	کارشناس مسؤول بیماریها
۱۳	دکتر مجتبی خاکسار	مسؤول بهداشت و درمان اداره زندان
۱۴	محمود خاکی	مسؤول فرآورده های خام دامی شبکه دامپزشکی کاشان
۱۵	مجید کافی زاده	مسؤول امور دام جهاد کشاورزی
۱۶	احمد فرهنگ	مدیر آموزش و پرورش کاشان
۱۷	دکتر حمید رضا صابری	مدیر معاونت درمان
۱۸	علیرضا صبوری	مسؤول بهره برداری شرکت آبفای
۱۹	امین پرآور	مسؤول کنترل کیفی شرکت آبفای
۲۰	محسن فتحی مقدم	کارشناس مسؤول بهداشت محیط
۲۱	احسان زارعی	کارشناس بهداشت محیط